«в регистр»
[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября  2019 года

              № 90
О внесении изменения в Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Югорске
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Югорске, утвержденный решением Думы города Югорска от 29.10.2019 № 75  изменение, изложив пункт 3.4. раздела III в следующей редакции:
«3.4. В зависимости от числа граждан, проживающих на территории создаваемого ТОС, проводится собрание граждан или конференция граждан.

При численности жителей, проживающих на данной территории, менее 500 человек - проводится собрание граждан, при численности жителей от 500 человек - конференция граждан.

Границы территории, от которой избираются делегаты на конференцию, определяются инициативной группой. Избрание делегатов осуществляется путем открытого или заочного голосования. Порядок проведения голосования определяется инициативной группой.

При проведении конференции 1 делегат избирается:

от 40 жителей при количестве жителей территории до 1000;

от 50 жителей при количестве жителей территории до 1500;

от 80 жителей при количестве жителей территории от 1500 до 2000;

от 100 жителей при количестве жителей территории от 2000 до 3000;

от 150 жителей при количестве жителей территории от 3000 до 5000;

от 200 жителей при количестве жителей территории от 5000 до 10000;

от 250 жителей при количестве жителей территории от 10000 и выше.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска

            В.А. Климин

Исполняющий обязанности
главы города Югорска

                                   Д.А. Крылов
«26» ноября 2019 года

(дата подписания)